Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

28.02. 2020      № 154

г. Славгород

О внесении изменений в постановление
от 26.02.2019 № 156 «Об утверждении
Положения о системе оплаты труда
работников Муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр
военно-патриотического воспитания
«Десантник»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с

Трудовым кодексом РФ, Постановлением Конституционного Суда РФ от

11.04.2019 г. № 17-П, постановляю :

1. Внести в Приложение к Постановлению администрации города

Славгорода Алтайского края от 26.02.2019 № 156 «Об утверждении Положения о

системе оплаты труда работников Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр военно-патриотического воспитания

«Десантник»» следующие изменения:

1.1 Пункт 2.6. изложить в новой редакции:

«Оплата труда работников, полностью отработавших за месяц норму

рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может

быть ниже установленного минимального размера оплаты труда, установленного

региональным соглашением между Алтайским краевым общественным

объединением профсоюзов, краевым объединением работодателей и Правительства

Алтайского края о минимальном размере оплаты труда в Алтайском крае, а при его

отсутствии - не ниже минимального размера оплаты труда, установленного

федеральным законом, без учета выплаты за работу в местностях с особыми

климатическими условиями (районного коэффициента), оплаты сверхурочной

работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни».

1.2 Пункт 3.4.4. изложить в новой редакции:

«В случае если месячная заработная плата работников без учета выплаты за

работу в местностях с особыми климатическими условиями (районного

коэффициента), оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и

нерабочие праздничные дни, полностью отработавших в этот период норму

рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности),

оказывается ниже минимального размера оплаты труда, установленного

действующим законодательством, им выплачивается персонифицированная

доплата в размере разницы между сложившейся месячной заработной платой, без

учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями

(районного коэффициента), оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время,

выходные и нерабочие праздничные дни и установленным минимальным размером

оплаты труда».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода Алтайского края.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Подгору Л.В.

Глава города                                          С.В. Горбунов